
 
 

  
АДМИНИСТРАЦИЯ 

Ароматновского сельского поселения 

Белогорского района 

Республики Крым 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е   

  

01 ноября 2023 г.         с. Ароматное     №290 

 

О порядке создания и организации деятельности 

Координационного совета Ароматновского 

сельского поселения в сфере профилактики 

правонарушений 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным 

законом от 23.06.2016г. №182-ФЗ «Об основах системы профилактики правонарушений в 

Российской Федерации», Законом Республики Крым от 21.08.2014 №54-ЗРК «Об основах 

местного самоуправления в Республике Крым», Законом Республики Крым от 01.09.2014 

№60-ЗРК «О профилактике правонарушений в Республике Крым с целью обеспечения 

взаимодействия лиц, участвующих в профилактике правонарушений, и принятия решений в 

сфере профилактики правонарушений, администрация  Ароматновского сельского поселения  

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить Порядок создания и организации деятельности координационного 

органа Ароматновского сельского поселения в сфере профилактики правонарушений 

(Координационный совет в сфере профилактики правонарушений на территории 

Ароматновского сельского поселения) (приложение №1 ) 

2.  Создать Координационный совет в сфере профилактики правонарушений на 

территории Ароматновского сельского поселения и утвердить его состав (приложение № 2) 

3.  Утвердить План мероприятий по профилактике правонарушений на территории 

Ароматновского сельского поселения на 2023-2024 годы, согласно приложения №3. 

4.Обнародовать настоящее постановление на информационном стенде в здании 

администрации Ароматновского сельского поселения, расположенного по адресу: 

Республика Крым, Белогорский район, с. Ароматное, пер.Мира,1, а также на официальном 

Портале Правительства Республики Крым, на странице Белогорского муниципального 

района ( https://belogorskiy.rk.gov.ru/) в разделе Муниципальные образования Белогорского 

района, подраздел Ароматновское сельское поселение. 

5.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

Председатель Ароматновского сельского совета – глава 

администрации Ароматновского сельского поселения        И.В.Кудинов 

      

Приложение №1 

 

 



Приложение №1 

к постановлению  

администрации Ароматновского сельского 

поселения  

 от  01.11.2023  №290 

Порядок 

создания и организации деятельности Координационного совета в сфере профилактики 

правонарушений на территории Ароматновского сельского поселения 

 

1. В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 23.06.2016 № 

182-ФЗ «Об основах системы профилактики правонарушений в Российской Федерации», с 

учетом положений Федерального закона Российской Федерации от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава 

Ароматновского муниципального образования, настоящий Порядок регламентирует вопросы 

создания Координационного совета в сфере профилактики правонарушений на территории 

Ароматновского  сельского поселения (далее по тексту – Координационный совет), основные 

цели и направления его деятельности. 

2. Координационный совет создается с целью повышения эффективности реализации 

мер, направленных на профилактику правонарушений на территории Ароматновского 

сельского поселения в пределах полномочий органов местного самоуправления, 

определенных Федеральным законом от 23.06.2016 № 182-ФЗ «Об основах системы 

профилактики правонарушений в Российской Федерации» и обеспечивает взаимодействие 

лиц, участвующих в профилактике правонарушений, способствует принятию обоснованных 

решений в сфере профилактики правонарушений. 

3. Координационный совет поселения в своей деятельности руководствуется 

Конституцией РФ, законодательством РФ, законами Республики Крым, муниципальными 

правовыми актами муниципального образования. 

4. Состав Координационного совета утверждается муниципальным правовым актом. 

Координационный совет возглавляет председатель. Председатель Координационного 

совета руководит его деятельностью и несет персональную ответственность за выполнение 

возложенных на координационный орган задач. 

5. Заместитель председателя и секретарь Координационного совета назначаются 

председателем из числа членов Координационного совета.  

6. В состав Координационного совета могут входить представители органов местного 

самоуправления, правоохранительных органов, органов опеки и попечительства, 

представители некоммерческих организаций, иные лица.  К участию в деятельности 

Координационного совета Ароматновского сельского поселения могут приглашаться 

представители добровольных объединений граждан в сфере охраны общественного порядка. 

5. Координационный совет осуществляет свою деятельность в форме заседаний, 

которые проводятся по мере необходимости, но не реже 1 раза в квартал. По согласованию 

на заседания Координационного Совета приглашаются представители правоохранительных 

органов, осуществляющих на территории Ароматновского сельского поселения охрану 

общественного порядка, собственности и обеспечение общественной безопасности. 

Координационный совет осуществляет свою деятельность в соответствии с планом работы, 

утвержденным на полугодие с учетом мероприятий в сфере профилактики правонарушений, 

предусмотренных муниципальными программами.  

6. Дата, время, место проведения заседаний определяются руководителем 

Координационного совета. Заседание проводит председатель или его заместитель. Заседание 

считается правомочным, если на нем присутствует более половины ее членов. В случае 

отсутствия члена Координационного совета на заседании он имеет право представить свое 

мнение по рассматриваемым вопросам в письменной форме не позднее одного дня до даты 

проведения заседания. 



7. Решения Координационного совета принимаются большинством голосов 

присутствующих на заседании членов Координационного совета. Решения, принимаемые на 

заседаниях Координационного совета, оформляются протоколами. Решения 

Координационного совета носят рекомендательный характер. 

Организационное и техническое обеспечение работы Координационного совета 

осуществляет секретарь координационного органа.  

По отдельным вопросам профилактики правонарушений и в целях предварительной 

(до вынесения на рассмотрение Координационного совета) проработки проблемных 

вопросов профилактики правонарушений координационным органом могут создаваться 

рабочие группы. Состав рабочих групп определяется председателем. В состав рабочих групп 

могут быть включены члены координационного органа, а также по согласованию 

представители территориальных органов федеральных органов государственной власти, 

органов местного самоуправления, организаций всех форм собственности.  

8. Основными направлениями деятельности Координационного совета 

Ароматновского сельского поселения являются: 

8.1. Совместное обсуждение состояния правопорядка и деятельности в сфере 

профилактики правонарушений на территории Ароматновского сельского поселения; 

8.2. Планирование мер по профилактике правонарушений; 

8.3. Обмен информацией с целью повышения эффективности реализации мер, 

направленных на профилактику правонарушений на территории Ароматновского сельского 

поселения в пределах полномочий, определенных Федеральным законом от 23.06.2016 № 

182-ФЗ «Об основах системы профилактики правонарушений в Российской Федерации»; 

8.4. Содействие в повышении уровня правовой грамотности, культуры и 

правосознания населения на территории Ароматновского  сельского поселения; 

8.5. Выработка решений и координация организационно-практических мероприятий, 

направленных на социальную реабилитацию, социальную адаптацию, ресоциализацию, 

помощь лицам, пострадавшим от правонарушений или подверженным риску стать таковым. 

9. Настоящий порядок вступает в силу с момента официального опубликования.    

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №2  

к постановлению администрации 

Ароматновского сельского поселения 

от 01.11.2023   №290 

 

Состав Координационного совета 

в сфере профилактики правонарушений 

на территории Ароматновского сельского поселения 

 

 

Председатель 

Координационного совета 

Кудинов Иван Викторович, председатель 

Ароматновского сельского совета-глава 

администрации Ароматновского сельского 

поселения 

Секретарь Координационного 

совета  

Сухоребрая Наталья Михайловна, заместитель 

главы администрации Ароматновского сельского 

поселения 

Члены Координационного 

совета: 

 

Османова Эльвира Якубовна Ведущий специалист по администрирования 

налогов, землеустройству и территориальному 

планированию администрации Ароматновского 

сельского поселения 

Мирошниченко Ольга Сергеевна Специалист по социальной работе ГБУ РК 

«Белогорский   РЦСССДМ» 

(по согласованию) 

Аппазов Сервер Меметович  Директор МБОУ «Ароматновская СОШ» (по 

согласованию) 

Чаузов Евгений Владимирович Участковый уполномоченный полиции отдела МО 

МВД России в Белогорском районе (по 

согласованию) 

Лаврентьева Юлия Николаевна Депутат  Ароматновского сельского совета 

Ковальчук Марина Владимировна Депутат Ароматновского сельского совета 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 Приложение №3  

к постановлению администрации 

Ароматновского сельского поселения 

от 01.11.2023   №290 

ПЛАН 

мероприятий по профилактике правонарушений  

на территории Ароматновского сельского поселения  

на 2023-2024 годы 

№ 

п/п 

Содержание профилактических 

мероприятий 

Сроки 

исполнения 

Ответственный 

исполнитель 

1. Проведение разъяснительной работы по 

предупреждению правонарушений, 

антиобщественных действий, пожарной 

безопасности, среди населения 

постоянно 

 

 

Глава администрации 

Кудинов И.В. 

Зам главы администрации  

Сухоребрая Н.М. 

2. Размещение на информационных стендах 

тематических плакатов, распространение 

буклетов, памяток, с указанием 

контактных телефонов соответствующих 

служб. 

постоянно 

 

Зам главы администрации  

Сухоребрая Н.М. 

 

3 Организация и проведение тематических 

культурно-досуговых мероприятий.  

3 кв.2023-24гг Директор Ароматновского ДК 

Корой Н.В., художественный 

руководитель Димирова А.М. 

4. Проведение комплекса библиотечных 

мероприятий антинаркотической и 

антиалкогольной направленности 

(беседы, лекции, книжные выставки, 

обзоры) 

3 кв 2023-24гг. Библиотекари Идрисова М.В.; 

Кузьмичук Т.В. 

5 

 

Обеспечение правопорядка и 

общественной безопасности в период 

проведения массовых мероприятий на 

территории поселения. 

В соответствии с 

планом 

мероприятий.  

 

Участковый уполномоченный 

полиции 

Чаузов Евгений 

Владимирович 

6  Выявление лиц, семей, находящихся в 

трудной жизненной ситуации, оказание 

помощи в трудовом и бытовом 

устройстве.  

Постоянно 

. 

Глава администрации 

Кудинов И.В. 

специалист ЦСССДМ 

 

7 Проведение осмотров заброшенных 

зданий, помещений, земельных участков 

Ежеквартально 

 

Глава  администрации 

Кудинов И.В.; 

Директор МБОУ   

«Ароматновская СОШ» 

Аппазов С.М.;                            

Депутат Ароматновского                   

сельского совета 

  Кащенко Г.В. 

8. Проведение комплекса мероприятий по 

выявлению и уничтожению 

ежегодно Администрация совместно со 

всеми заинтересованными 



дикорастущих растений, содержащих 

наркотические средства и психотропные 

вещества, а также их незаконных посевов 

на территории сельского поселения 

службами и учреждениями 

системы профилактики 

9. Привлечение трудных подростков, 

несовершеннолетних в целях 

приобщения к занятиям физической 

культурой и спортом, организация 

проведения соревновательных 

мероприятий. 

В соответствии с 

планом 

мероприятий 

МБОУ «Ароматновская 

СОШ»  директор Аппазов 

С.М.;   МБОУ «Красногорская 

ОШ им. Л.К.Никитиной» и.о. 

директора Малая Л.В. 

 Специалист ЦСССДМ 

 


